

Nota van Inlichtingen



Gemeente Westland
Postbus 150
2670 AD Naaldwijk
14 0174
info@gemeentewestland.nl
www.gemeentewestland.nl

Aanbesteding: EUOA Tijdelijke Verkeersmaatregelen
Nota van Inlichtingen: 1e
Deadline indienen vragen: 23-9-2024 vóór 10:00

Datum publicatie Nvl: 02-10-2024
Totaal aantal vragen: 16
Kenmerk Nvl: 24-0165353

Naar aanleiding van de ontvangen aanbestedingsstukken zijn door potentiële inschrijvers vragen gesteld. Deze vragen en antwoorden hierop treft u hieronder aan:

Vraagnummer	Document/Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
1	\$7.5	25-26	U vraagt een plan met een maximale omvang van 2 A4. Betreft dit enkel het onderdeel kwaliteit? Zo ja, hoeveel pagina's mogen er gebruikt worden voor de onderdelen bereikbaarheid, leefbaarheid, veiligheid en communicatie?	OG breidt het maximaal aantal pagina's voor kwaliteit en BLVC uit naar totaal 4 A4. Dit is exclusief voorblad en inhoudsopgave.
2	\$7.5	25-26	De uitwerking van de inhoudelijke vereisten voor alle onderdelen van het Plan van Aanpak beslaat ongeveer 1 A4 in lengte. 2A4 om al deze punten te beantwoorden en integreren in een plan is naar onze mening erg summier. Bent u bereid het Plan van Aanpak naar maximaal 4 A4 uit te breiden?	OG breidt het maximaal aantal pagina's voor kwaliteit en BLVC uit naar totaal 4 A4. Dit is exclusief voorblad en inhoudsopgave.
3	\$7.5	25-26	Ziet u 'controleren en waarborgen van kwaliteit' als een vijfde onderdeel in het Plan van Aanpak? Of dient inschrijver de vijf bullets, benoemd op pagina 25, te integreren in de uitgevraagde BLVC-onderdelen?	Bij het onderdeel Veiligheid op pagina 26 staat het volgende: "Er wordt beschreven hoe het proces omtrent veiligheids- en verkeersmaatregelen wordt geborgd en gecontroleerd.". OG vraagt om alle zaken uit te schrijven onder één van de BLVC-onderwerpen.
4	\$7.5	26-27	In de beoordeling spreekt u als criteria over: 'voldoet aan de verwachtingen van de gemeente'. Kunt u concreet aangeven wat de verwachting van de gemeente is?	De inschrijving voldoet aan de verwachting als er geen aspecten ontbreken, maar ook geen of weinig meerwaarde op te merken is.
5	Bijlage 5 regel 32/33		Een 3 of 4 fases verkeersregelinstallatie mag niet radiografische zijn, deze zijn enkel toegestaan als zg. "pendelregeling" en daarmee 2-fasen. kan dit aangepast worden?	OG heeft post 32 aangepast en post 33 verwijderd. Het aangepaste prijzenblad is toegevoegd bij het publiceren van de 1e Nota van Inlichtingen.
6	Bijlage 4 eis 8	34	Welke calamiteiten vallen binnen de scope van deze raamovereenkomst?	Calamiteiten voor tijdelijk verkeersmaatregelen die binnen het uit te voeren project/werk vallen.
7	Bijlage 6	39-42	Kan dit document separaat worden toegevoegd t.b.v. het invullen en bijsluiten hiervan?	Deze bijlage is separaat toegevoegd bij het publiceren 1e Nota van Inlichtingen.
8	Bijlage 3	32-33	Kan dit document separaat worden toegevoegd t.b.v. het invullen en bijsluiten hiervan?	Deze bijlage is separaat toegevoegd bij het publiceren 1e Nota van Inlichtingen.
9	Bijlage 5 Prijslijst		Naast het minimumtarief mis ik de uurtarieven voor de monteurs. Veel afzettingen worden eerder geplaatst (bijv. op vrijdag) om dan op maandag om 7 uur in werking gezet te worden. De kosten voor het voorplaatsen zijn opgenomen in de prijslijst zijn opgenomen, niet die voor het opdraaien. Zo is er ook geen rekening gehouden met rijdende afzettingen of assistentie bij bijv. het aanbrengen van barriers of belijning. of bij calamiteiten. Graag ook uurtarieven opnemen in de prijslijst.	De keuze om afzettingen bijvoorbeeld op vrijdag voor te plaatsen en vervolgens op maandag in werking te zetten is aan de ON. Er wordt geen tarief opgenomen voor het opdraaien. Voor wat betreft de opmerking over rijdende afzettingen, zie post 41 en 42 in het Prijzenblad.
10	Bijlage 5 Prijslijst		Regel 41 en 42 Hier vraag u een dagprijs. Is dit inclusief of exclusief transport en of bediening? Of geldt hier het minimumtarief voor? Als dat zo is valt dit dan buiten de plaatsingskosten van de borden en hekken?	OG vraagt hier een all-in tarief, dus inclusief transport en bediening.
11	Bijlage 4 Programma van Eisen		Onder nummer 1 is de eis gecertificeerd te zijn voor de BRL9101 96b. Waarom ook niet de A. In uw gebied lopen snelwegen waar de 96a voor van toepassing is. Deze is al nodig voor het plaatsen voor tekstborden en routeborden en zeker voor het afzetten voor afritten. Graag ook de eis voor de 96a	OG is akkoord. BRL9101 96a en 96b certificering zijn van toepassing.

Nota van Inlichtingen



Gemeente Westland
Postbus 150
2670 AD Naaldwijk
14 0174
info@gemeentewestland.nl
www.gemeentewestland.nl

Vraagnummer	Document/Paragraaf / Bijlage	Pagina	Vraag	Antwoord
12	Beschrijvend document Art. 7.4		In de beoordeling gunningscriterium Prijs dient men tussen een onder- en bovengrens te zitten. De formule is verwarrend. Is het niet handiger om aan te geven in bedragen wat de boven en ondergrens is. Tenslotte is dat al bepaald door het benoemen van de huidige bedragen. Als ik de huidige onderprijs doorreken, dan kom ik op een minimum inschrijfprijs van € 450.000 (90.000*4 dan delen door 80 en x 100) Voor de maximprijs kom ik echter ook op € 450.000 (€ 135.000*4 delen door 120 en x 100).	Het klopt dat u met de door u gemaakte berekeningen uitkomt op €450.000. Voor de bepaling van de onder- en bovengrens is OG uitgegaan van 20% onder en 20% boven de geraamde waarde van €450.000. Formule blijft gehandhaafd. De ondergrens bedraagt €90.000 en de bovengrens €135.000.
13	Beschrijvend document Art. 7.5		In het PvA vraagt u voor procesbeschrijving in de vorm van een BLVC-plan. Hiervoormag met 2 A4 enkelzijdig gebruiken. Dit is vrij krap, kan dit uitgebreid worden naar 4 pagina's? Is dit exclusief voorblad en inhoudsopgave?	OG breidt het maximaal aantal pagina's voor kwaliteit en BLVC uit naar totaal 4 A4. Dit is exclusief voorblad en inhoudsopgave.
14	Beschrijvend document		Dient het Plan van Aanpak anoniem te worden ingediend?	Nee, het Plan van Aanpak hoeft niet anoniem te worden ingediend.
15	Beschrijvend document Art. 6.4		In de paragraaf Technische bekwaamheid staat dat men drie (3) referentie opdrachten moet opgeven. Er staat echter niet bij wat de omzetwaarde moet zijn. Nu zou ik kunnen inschrijven als ik bijv. 1 verkeersplan heb gemaakt van een bermafzetting. De omzetwaarde van de referentie geeft ook de kracht en grote van de inschrijver aan.	Het gaat OG in dit geval om ervaring met het gevraagde, waarbij de omvang van de opdrachtwaarde niet relevant is.
16	Bijlage 3 en 6		Wij zien nu dat Bijlage 3 en 6 zijn opgenomen in het Beschrijvend document. Echter dit zijn geen invulbare documenten. Graag ontvangen wij deze documenten in een bewerkbaar format.	Deze bijlagen zijn sepeeraat toegevoegd bij het publiceren 1e Nota van Inlichtingen.
Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als integraal onderdeel van het beschrijvend document met kenmerk: 24-0114405. Het beschrijvend document aangevuld met deze Nota van Inlichtingen is hiermee definitief.				